

ヤフー株式会社 2012年度第3四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比増減額	前四半期比増減率	前年同四半期比増減額	前年同四半期比増減率
売上高	71,879	73,762	76,540	79,907	77,596	78,786	88,630	100.0%	9,843	12.5%	12,090	15.8%
売上原価	6,786	6,944	7,142	7,160	7,285	7,941	9,169	10.3%	1,227	15.5%	2,026	28.4%
売上総利益	65,092	66,817	69,397	72,746	70,311	70,845	79,461	89.7%	8,616	12.2%	10,063	14.5%
販売費及び一般管理費	26,258	26,257	27,591	28,941	28,152	27,556	29,488	33.3%	1,932	7.0%	1,896	6.9%
営業利益	38,833	40,560	41,806	43,804	42,158	43,289	49,973	56.4%	6,683	15.4%	8,166	19.5%
経常利益	39,295	41,011	42,383	44,610	42,771	43,963	50,054	56.5%	6,091	13.9%	7,671	18.1%
四半期純利益	23,311	24,265	25,377	27,605	25,094	27,128	30,947	34.9%	3,818	14.1%	5,570	21.9%
営業利益率	54.0%	55.0%	54.6%	54.8%	54.3%	54.9%	56.4%	n.a.	1.4%	n.a.	1.8%	n.a.
経常利益率	54.7%	55.6%	55.4%	55.8%	55.1%	55.8%	56.5%	n.a.	0.7%	n.a.	1.1%	n.a.
四半期純利益率	32.4%	32.9%	33.2%	34.5%	32.3%	34.4%	34.9%	n.a.	0.5%	n.a.	1.8%	n.a.

マーケティングソリューション事業	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比増減額	前四半期比増減率	前年同四半期比増減額	前年同四半期比増減率
売上高	45,731	48,284	49,440	53,402	51,370	53,309	59,800	100.0%	6,491	12.2%	10,360	21.0%
広告関連	37,302	39,691	40,456	44,551	42,126	43,919	46,899	78.4%	2,980	6.8%	6,443	15.9%
法人向けサービス等	5,229	5,193	5,589	5,285	5,653	5,420	8,658	14.5%	3,237	59.7%	3,068	54.9%
情報掲載サービス	2,456	2,676	2,771	2,968	2,899	3,320	3,760	6.3%	440	13.3%	989	35.7%
コマース関連	742	723	622	596	691	648	481	0.8%	-167	-25.8%	-141	-22.7%
売上原価	7,284	7,326	7,678	7,610	7,819	8,687	10,077	16.9%	1,389	16.0%	2,398	31.2%
売上総利益	38,446	40,958	41,761	45,791	43,550	44,621	49,722	83.1%	5,101	11.4%	7,961	19.1%
販売費及び一般管理費	13,209	13,786	14,441	-	16,026	15,504	16,504	27.6%	999	6.4%	2,063	14.3%
営業利益	25,237	27,172	27,320	-	27,524	29,116	33,217	55.5%	4,101	14.1%	5,897	21.6%
経常利益	25,354	27,237	27,394	-	27,660	29,140	33,408	55.9%	4,268	14.6%	6,014	22.0%
営業利益率	55.2%	56.3%	55.3%	-	53.6%	54.6%	55.5%	n.a.	0.9%	n.a.	0.3%	n.a.
経常利益率	55.4%	56.4%	55.4%	-	53.8%	54.7%	55.9%	n.a.	1.2%	n.a.	0.5%	n.a.

コンシューマ事業	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比増減額	前四半期比増減率	前年同四半期比増減額	前年同四半期比増減率
売上高	24,885	24,147	26,022	25,164	25,228	24,812	28,383	100.0%	3,571	14.4%	2,360	9.1%
コマース関連	13,295	12,878	14,275	13,750	13,619	13,020	14,877	52.4%	1,857	14.3%	602	4.2%
会員サービス	9,460	9,255	9,324	9,323	9,324	9,328	10,583	37.3%	1,254	13.4%	1,258	13.5%
広告関連	845	767	1,165	888	969	888	1,316	4.6%	427	48.1%	150	12.9%
その他	1,284	1,246	1,255	1,201	1,315	1,574	1,606	5.7%	31	2.0%	350	27.9%
売上原価	164	164	169	164	180	107	459	1.6%	351	328.5%	289	170.3%
売上総利益	24,720	23,983	25,852	25,000	25,048	24,705	27,924	98.4%	3,219	13.0%	2,071	8.0%
販売費及び一般管理費	6,886	6,948	7,416	-	6,441	6,246	7,063	24.9%	816	13.1%	-353	-4.8%
営業利益	17,834	17,034	18,436	-	18,607	18,458	20,861	73.5%	2,403	13.0%	2,425	13.2%
経常利益	17,830	17,035	18,460	-	18,622	18,618	20,836	73.4%	2,217	11.9%	2,375	12.9%
営業利益率	71.7%	70.5%	70.8%	-	73.8%	74.4%	73.5%	n.a.	-0.9%	n.a.	2.7%	n.a.
経常利益率	71.7%	70.5%	70.9%	-	73.8%	75.0%	73.4%	n.a.	-1.6%	n.a.	2.5%	n.a.

その他	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比増減額	前四半期比増減率	前年同四半期比増減額	前年同四半期比増減率
売上高	4,267	4,275	4,543	4,449	4,438	4,448	5,329	100.0%	880	19.8%	785	17.3%
決済・金融	1,653	1,638	1,858	1,710	1,724	1,772	2,260	42.4%	487	27.5%	402	21.6%
その他	2,613	2,637	2,685	2,739	2,713	2,675	3,068	57.6%	393	14.7%	383	14.3%
売上原価	224	239	252	263	260	273	305	5.7%	32	11.8%	52	20.9%
売上総利益	4,042	4,036	4,290	4,186	4,177	4,174	5,023	94.3%	848	20.3%	733	17.1%
販売費及び一般管理費	3,277	3,208	3,368	-	3,254	3,356	3,835	72.0%	478	14.2%	466	13.8%
営業利益	765	828	921	-	923	817	1,188	22.3%	370	45.3%	266	28.9%
経常利益	760	757	911	-	923	813	1,179	22.1%	365	44.9%	267	29.4%
営業利益率	17.9%	19.4%	20.3%	-	20.8%	18.4%	22.3%	n.a.	3.9%	n.a.	2.0%	n.a.
経常利益率	17.8%	17.7%	20.1%	-	20.8%	18.3%	22.1%	n.a.	3.8%	n.a.	2.1%	n.a.

調整額	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	2Q	3Q	売上高比率	前四半期比増減額	前四半期比増減率	前年同四半期比増減額	前年同四半期比増減率
売上高	-3,004	-2,945	-3,466	-3,109	-3,441	-3,782	-4,882	n.a.	-1,099	n.a.	-1,416	n.a.
売上原価	-886	-784	-959	-877	-974	-1,126	-1,673	n.a.	-546	n.a.	-714	n.a.
売上総利益	-2,118	-2,160	-2,506	-2,231	-2,466	-2,656	-3,209	n.a.	-553	n.a.	-702	n.a.
販売費及び一般管理費	2,884	2,313	2,364	-	2,430	2,447	2,085	n.a.	-362	-14.8%	-279	-11.8%
営業利益	-5,003	-4,474	-4,871	-	-4,897	-5,103	-5,294	n.a.	-191	n.a.	-422	n.a.
経常利益	-4,649	-4,018	-4,383	-	-4,433	-4,609	-5,370	n.a.	-760	n.a.	-986	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	-	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	-	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

* 2012年度第3四半期より開示セグメントの内訳を変更しています。2011年度以降のデータおよび比較については現在のセグメントに遡り修正しています。

* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。